別記第１号様式
令和　　年　 月　 日

公益財団法人にいがた産業創造機構　理事長　様

　　　　　〒

所在地
企業名
代表者職・氏名
令和３年度　ハイブリッド展示会出展支援事業　助成金交付申請書

標記の助成金に係る事業を下記のとおり行いたいので、ハイブリッド展示会出展支援事業実施要領
第８条の規定により助成金の交付を申請します。

記

１　事業の目的及び内容
　(1) 事業実施計画

　　　別紙１のとおり

２　助成対象経費及び助成金申請額

(1) 助成対象経費：

円（別紙１「５ 助成対象経費(計画)」の(b)合計）
(2) 助成金申請額：

円（別紙１「５ 助成対象経費(計画)」の(c)助成金申請額
別紙１
令和３年度　ハイブリッド展示会出展支援事業　実施計画書

	〔連絡担当者所属／氏名〕

	〔電話番号〕

	〔FAX番号〕

	〔E-mailアドレス〕

１　申請企業の概要
（１）企業名：
（２）代表者：
（３）業種（日本標準産業分類の中分類）：
（４）所在地住所： 〒
（５）設立年月： 　　　　　 　年　　　月
（６）資本金：　　　　　　　　千円（令和　 　　年　　　月現在）
（７）従業員数： 常用　　　　　人　・　臨時　　　　　人
（８）業務内容等（業務内容、受注動向、売上や利益の推移等）

（９）年間売上高：当期　　　　　　千円 ;前期　  　　　　千円　（当期／前期　　　　　％）

２　事業計画の概要（※出展要項などの展示会の概要が分かるものを添付してください）
（1） 展示会名称：
（2） 展示会の形態　　①ハイブリッド展示会　　　　②オンライン展示会　　（○を付してください）
1 ハイブリッド展示会

	リアル展示会部分
	オンライン展示会部分

	開催場所

	開催時期
	令和　　年　　月　　日　～　　月　　日
	令和　　年　　月　　日　～　　月　　日

	出展小間数
	　　　　　小間

	展示会規模
	総出展数

2 オンライン展示会

開催期間　　　令和　　年　　月　　日　～　　月　　日
（３）主な出展予定製品：
	品　名
	備　考

注）主な出展予定製品が分かる資料（カタログ、写真等）を添付してください。
３　出展申請の概要等（具体的かつ詳細に記入してください。）
（１）展示会への出展目的及びターゲット市場、出展に期待される効果について（適合性）

（２）出展予定製品について（商品力）

（３）展示会全体を通しての販路拡大策（戦略性）

（４）オンラインを活用した展示会に出展し、今後のオンラインでの営業活動に生かす計画（継続性）

（５）展示会におけるオンライン機能の活用計画（オンライン活用度）

（６）出展から１年間で目標とする商談成約金額について

４　助成対象経費（計画）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　(単位:円)
	項  目
	助成対象経費
消費税込(a)
	助成対象経費※1
消費税抜き(b)
	積算根拠
	支払予定時期
(例)〇年〇月上旬

	会場借上費

	　 年　 月

	会場設営費

	　 年　 月

	広告宣伝費

	　 年　 月

	通信運搬費

	　 年　 月

	展示品等輸送費

	　 年　 月

	謝　金

	　 年　 月

	オンライン経費

	　 年   月

	合　　計

	助成金申請額（※千円未満切り捨て）　((b)の合計×1/2 )：100万円以内　（C）

※１　消費税及び地方消費税は、助成対象外です。

注１　助成対象経費の積算根拠となる資料（見積書、過去出展時の請求書や領収書等）を添付してください
注２　振込手数料や交付決定日前に支払った経費、租税公課は、助成対象外です。
※記載スペースが足りない場合には、欄を広げるか適宜別紙等を添付してください。）
【助成対象経費の内容は「ハイブリッド展示会出展支援事業令和3年度募集案内」でご確認ください】

別記第２号様式
令和　　年　　月　　日

公益財団法人にいがた産業創造機構　理事長　様

　　　　〒

所在地
企業名
代表者職・氏名

令和３年度　ハイブリッド展示会出展支援事業　変更承認申請書

　令和　　年　　月　　日付　新産創第　　　号にて助成金の交付決定通知のあった標記事業を下記のとおり変更したいので、ハイブリッド展示会出展支援事業実施要領第11条第１項の規定により申請します。

記

１　変更の理由

２　変更の内容

　　　別紙１のとおり

注）別紙１は別記第１号様式の別紙１に準じて作成するものとし、変更予定の内容が比較できるよう、
既申請分に変更申請分を（　）書きで併記すること。

別記第３号様式
令和　　年　　月　　日

公益財団法人にいがた産業創造機構　理事長　様

　　　　〒

所在地
企業名
代表者職・氏名
令和３年度　ハイブリッド展示会出展支援事業　中止（廃止）承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け新産創第　　　号にて助成金の交付決定通知のあった標記事業を下記のとおり中止（廃止）したいので、ハイブリッド展示会出展支援事業実施要領第11条第２項の規定により申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

別記第４号様式
令和　　年　　月　　日

公益財団法人にいがた産業創造機構　理事長　様

　　　　〒

所在地
企業名
代表者職・氏名
令和３年度　ハイブリッド展示会出展支援事業　実績報告書

令和　　年　　月　　日付　新産創第　　　号にて助成金の交付決定通知のあった標記事業が完了したので、ハイブリッド展示会出展支援事業実施要領第１２条の規定により下記のとおり報告します。

記

１　事業実績

　　　別紙１のとおり

２　添付書類

・ブース写真 ※外観等がわかるもの
・出展製品の写真

・請求書及び領収書等

別紙１

令和３年度 ハイブリッド展示会出展支援事業　実績報告書

	〔連絡担当者所属／氏名〕

	〔電話番号〕

	〔FAX番号〕

	〔E-mailアドレス〕

　オンライン展示会セミナーへの参加
参加日　・　参加予定日　（〇を付してください）
　　令和　　年　　月　　日　　参加者名（予定参加者名）

１　事業の概要（実績）
（1） 展示会の名称：
（2） 展示会の形態　　①ハイブリッド展示会　　　　②オンライン展示会　　（○を付してください）
①ハイブリッド展示会

	リアル展示会
	オンライン展示会

	開催場所

	開催時期
	令和　　年　　月　　日　～　　月　　日
	令和　　年　　月　　日　～　　月　　日

	出展小間数
	　　　　　小間

	展示会規模
	総出展数

②
オンライン展示会      開催期間　　　令和　　年　　月　　日　～　　月　　日
（３）主な出展製品：

	品　名
	備　考

２　事業効果（以下の内容について、具体的に記入してください。）
（１）展示会出展によって得られた効果について

（２）展示会出展での課題及び今後の対応策について

	1
	商談件数 （名刺交換は除く）
	　　件
	・商品説明　・カタログ提示、提供
・試供品提供　・セリングポイント伝達
・見積書提出　・取引条件説明

	成約件数・成約額 　　・・・（ア）
	　　　　　　件　・　　　　　万円
	発注確認ができている案件
（契約書、メール、口頭）

	(主な成約相手）

	成約額の大きな相手先２～３社を記載

	成約見込件数・見込額  ・・・（イ）
	　　　　　　件　・　　　　　万円

	継続商談件数
	件

	2
	（ア）＋（イ）の合計額　のうち、新規取引分
	件　・　　　　　万円

（３）商談実績等

３　助成対象経費の実績　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　(単位:円)
	項  目
	助成対象経費
消費税込(a)
	助成対象経費※1
消費税抜き(b)
	積算根拠
	添付書類
番号注）

	会場借上費

	会場設営費

	広告宣伝費

	通信運搬費

	展示品等輸送費

	謝　金

	オンライン経費

	合　　計

	助成金申請額（※千円未満切り捨て）
(b)の合計×1/2 )：100万円以内

注）支払い実績を証する書類（請求書、領収書）の写しを添付ください。また、添付書類には番号を振るなどして、項目と助成対象経費が分かるようにお願いします。
※１　消費税及び地方消費税は、助成対象外です。

注１　助成対象経費の積算根拠となる資料（請求書や領収書等）を添付してください

注２　振込手数料や交付決定日前に支払った経費、租税公課は、助成対象外です。
（※記載スペースが足りない場合には、欄を広げるか適宜別紙等を添付してください。）

別記第５号様式

令和　　年　　月　　日

公益財団法人にいがた産業創造機構　理事長　様

　　　　　　　〒

所在地
企業・団体名
代表者職・氏名
令和３年度　ハイブリッド展示会出展支援事業　助成金請求書

　令和　　年　　月　　日付け新産創第　　　号にて助成金の額の確定通知のあった標記事業助成金について、ハイブリッド展示会出展支援事業実施要領第１３条の規定により下記のとおり請求します。

記

１　出展展示会名：

２　助成金請求額：金　　　　　　　　　　　円

３　振込口座

　　　銀行名・支店名：　　　　　　銀行　　　　　　　　　支店
　　　口座種別：　当座　・　普通
　　　口座番号：

　　　口座名義：

　　 （ﾌﾘｶﾞﾅ）：

出展目的

ターゲット市場

③期待される効果

①製品の特徴（他社製品と比較した場合の優位性、機能性の高さ等）

販路拡大への取り組み計画

①出展ノウハウの蓄積と今後の営業活動計画

①オンラインの活用方法

商談成約金額　　　　　　　　　　　　　万円

【確認事項】（該当する項目にチェック☑してください）

□私（当社）は反社会的勢力に該当せず、今後においても反社会的勢力との関係を持つ意思がないことを確約します。

□国または地方公共団体や公的機関からの補助又は助成を受け出展（国等が一括して設置するブースへの共同出展を含む）する展示会がないことを確約します。

販路拡大について

その他

オンラインでの課題

対応策